平成 31 年 2 月 1 日
保護者各位

藤枝順心中学校・高等学校
                             校 長  戸田  雪子

インフルエンザ流行にともなう学年閉鎖について（通知）

日頃は、本校の教育活動に対しまして、御理解と御協力をいただき、誠にありがとうございます。
２月１日（金）現在第２学年（在籍１７３名）において、２３名の生徒がインフルエンザと診断され、

７名の生徒が発熱で欠席、1 名が発熱による早退をしました。
 つきましては、学校・地域での蔓延を防ぐために、下記のように学年閉鎖としますので、保護者の皆

様の御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 学年閉鎖期間：平成３１年２月１日（金） ～ 平成３１年２月４日（月）

今後の流行状況により、再開が遅れることもあります。その場合を含めて学校から連絡するとき

は、きずなネットで連絡いたします。
尚、２月５日６日は高校入試のため、係生徒以外は家庭学習日となります。
入試係生徒は２月４日の準備活動から登校してください。（15：00 登校）

２ 学年閉鎖中の注意事項

①  学年閉鎖中は、不必要な外出をさけてください。（公式戦以外の部活動参加禁止）
どうしても外出する必要がある場合は、マスク着用・手洗い・うがいを徹底してください。

② 閉鎖期間中にインフルエンザ様の症状が出た場合は、主治医等の指示を受けてください。
 インフルエンザ様症状：発熱、咳、鼻水、鼻づまり、のどが痛い、関節痛など

③ 受診の際には、インフルエンザの発生で学年閉鎖中であることを伝えてください。
また、インフルエンザと診断された場合は学校にお知らせください。

  ④ 学年閉鎖中は規則正しい生活を送り、学習や読書をして学校再開に備えてください。
  ⑤ 入試係生徒で体調が優れない生徒は 2 月４日（月）10 時までに学校に連絡してください。

３ 閉鎖期間中の連絡先
       学校 電話番号：054-635-1311
          F A X：054-635-6119